
Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17 i 98/19), članaka 2. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19) i članka 24. Statuta Općine Barban  
(„Službene novine Općine Barban“, broj 22/13 i 12/18), Općinsko vijeće Općine Barban na 
30. sjednici održanoj ___ rujna 2020. godine donosi: 
 
 

ODLUKU 
o I. izmjenama i dopunama  

Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 
 Općine Barban za 2020. godinu 

 
I. 

Ovim prvim Izmjenama i dopunama mijenjaju se i dopunjuju odredbe Programa javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja Općine Barban za 2020. godinu usvojenog od 
strane Općinskog vijeća Općine Barban dana 19. prosinca 2019. godine (KLASA: 400-08/19-
01/09; UR.BROJ: 2168/06-02-19-4, „Službene novine Općine Barban“ broj 40/19). 
 

II. 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju koji se financira iz Proračuna Općine Barban 
planira se u ukupnom iznosu od 1.884.000,00 kn te se raspoređuje na sljedeći način: 
 
NAZIV AKTIVNOSTI  Dosadašnji iznos Novi iznos 
Aktivnost A303001 Plaće i ostali rashodi 
zaposlenika u dječjem vrtiću 

1.717.000,00 1.667.000,00 

Aktivnost A303002 Unapređenje standarda 
predškolskog odgoja 

94.000,00 134.000,00 

Aktivnost A303003 Financiranje 
materijalnih rashoda dječjeg vrtića 

183.000,00 83.000,00 

UKUPNO PROGRAM 3030:    
PREDŠKOLSKI ODGOJ 

1.994.000,00 1.884.000,00 

  
Navedenim prvim izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja Općine Barban za 2020. godinu smanjuje se njegova visina za 110.000,00 kn te se 
visina Programa mijenja s dosadašnjih 1.994.000,00 kn na 1.884.000,00 kn. Program se 
financira iz općih prihoda i primitaka, te iz prihoda od komunalne naknade. 
 

III. 
Ostale odredbe Programa ostaju neizmijenjene.  

 
 IV.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Barban“. 
 
 
 
 
 
 



 
 
KLASA: 
UR.BROJ: 
Barban, ___. rujna 2020. godine 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 
PREDSJEDNIK 
Dean Maurić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 
propisano je da općine u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog značaja 
kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni 
državnim tijelima, dok je člankom 35. citiranog Zakona propisano da predstavničko tijelo 
donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13) propisano je, između ostalog, da općine imaju pravo i obvezu odlučivati o 
potrebama i interesima građana na svom području za organiziranjem i ostvarivanjem 
programa predškolskog odgoja, dok se članak 48. istog Zakona odnosi na obvezu financiranja 
programa dječjih vrtića od strane osnivača. 

Člankom 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“ broj 22/13 i 12/18) 
propisano je da Općinsko vijeće donosi programe razvoja pojedinih djelatnosti i javnih 
potreba od značaja za Općinu Barban. 

 

II.   RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

Programom javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja Općine Barban za 2020. godinu 
obuhvaćene su potrebe predškolske ustanove koja djeluje na području Općine Barban, a za 
čiju realizaciju su planirana sredstva u Proračunu Općine Barban, kao i sredstva za 
financiranje ostalih programa u djelatnosti predškolskog odgoja. 

Praćenjem kretanja stanja u području javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja, kao i 
temeljem podataka o dosad utrošenim sredstvima kroz program javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja, bilo je potrebno pristupiti izmjenama Programa kako slijedi: 

 
R.B. NAZIV AKTIVNOSTI Dosadašnji iznos Novi iznos 

1. 
Bruto plaće i ostali rashodi 
zaposlenika 

1.717.000,00 1.667.000,00 

2. 
Financiranje troškova el.energije i lož 
ulja 

160.000,00 65.000,00 

3. 
Subvencioniranje roditelja u dječjim 
vrtićima drugih osnivača 

35.000,00 15.000,00 

4. Usluge održavanja vrtića 30.000,00 90.000,00 
5. Financiranje komunalnih usluga 18.000,00 18.000,00 
6. Poklon paketi za djecu 13.000,00 13.000,00 
7. Nabava opreme 10.000,00 10.000,00 

8. 
Potpora obilježavanja dječjeg tjedna i 
ostalih manifestacija 

6.000,00 6.000,00 

9. Financiranje programa predškole 5.000,00 0,00 
 UKUPNO 1.994.000,00 1.884.000,00 
 
 



III.    FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Barban za 2020. godinu. 


